
 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

     ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Cizí jazyky MAP4 ORP Kadaň 

Datum a čas konání 

 

18.11.2024 / 14:30-15:30 hod. 
 

Místo konání 
 
ZŠ Kadaň, Na Podlesí 1480, 432 01 Kadaň 
 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Aktualizace specifických cílů  

3. Vytvoření seznamu místních lídrů 

4. Různé, diskuse 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. 

Zároveň se představila a informovala členy o změnách v pracovních 

skupinách. Členové informováni, že již na tuto pracovní skupinu jim byl 

zasílán odkaz s možností online připojení. Konstatováno, že se připojila 

Veronika Lukešová. Dále členům sděleno, že členství v pracovních skupinách 

je stále otevřené a noví členové jsou vítáni.  

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Členové pracovní skupiny informováni, že s největší pravděpodobností 

bude schváleno pokračování projektu MAP konkr. MAP5. Z toho důvodu je 

zapotřebí klást větší důraz na aktualizaci specifických cílů v rámci 

strategického rámce.  

  

Probrány jednotlivé SC. 

 

16.1 Do r. 2028 budou vyučující cizích jazyků min. 4kát ročně sdílet své 

zkušenosti, postupy a dobré praxe na PS či jiné platformě. 

- Členové PS informováni, že dle prvotních informací bylo zjištěno, že 

s největší pravděpodobností nebudou v rámci projektu MAP5 již 

pracovní skupiny. Na základě těchto informací navrhují členové PS 

tento SC vymazat.  

 

16.2 Do r. 2028 budou vyučující cizích jazyků spolupracovat na min. 1 

aktivitě zaměřené na podporu a rozvoj kompetencí k užívaní cizích jazyků. 

- Členové bez návrhů na změnu SC. 

 

17.1 Do roku 2028 budou vyučující cizích jazyků využívat a dokupovat 

cizojazyčné knihy a časopisy a další technologie a aplikace k podpoře a rozvoji 

jazykových kompetencí žáků. Zkušenosti a doporučení budou následně sdílet 

na PS či jiných platformách, případně doporučovat žákům.    

- Členové bez návrhů na změnu SC. 

 

 

 



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

18.1 Do roku 2028 budou vyučující cizích jazyků dle možností zapojovat do 

výuky rodilé mluvčí a zkušenosti z těchto aktivit sdílet s ostatními.   

- Členové bez návrhů na změnu SC. 

 

18.2 Do roku 2028 budou vyučující cizích jazyků dle možností realizovat 

kroužky cizích jazyků na školách.    

- Členové bez návrhů na změnu SC. 

 

18.3 Do roku 2028 budou vyučující cizích jazyků dle možností realizovat 

využívání cizího jazyka v projektech, přípravě na jazykové certifikáty, či 

zapojení do mezinárodních projektů a výměnných pobytů.  

- Členové bez návrhů na změnu SC. 

 

Členové sdělují, že se účastní klubu Cambridge English v rámci kterého pak 

skládají zkoušku. 

 

Členové dále sdělují, že by ocenili nákup nových pomůcek např. Fun four, 

starters movers, Pet objective cat. 

 

Členové dále sdělují, že jednou za 2 roky vyjíždějí s dětmi do ciziny. Loni 

byli v Anglii, letos jedou do Skotska. Bylo by dobré, kdyby v rámci 

spolupráce s MAP bylo možné tyto výjezdy finančně podpořit. Z toho 

důvodu navrhují, aby byl vložen nový SC ohledně finanční podpory 

pedagogů a žáků při naučných výjezdech do zahraničí.  

 

Dále členové sdělují, že by ocenili informace o možných způsobech 

financování pobytu v rámci programu Erasmus.  

 

Členové sdělují, že půjčování pomůcek z MAP příliš nevyužívají. Sdělují, že 

30ti denní lhůta na vyzkoušení pomůcek je příliš málo. Využíváno by to bylo 

pouze v případě, že by výpůjční doma byla alespoň na 3 měsíce. 

 

Členové dotazují, zda by bylo možné místo pomůcek zakoupit licence na 

programy v angličtině, které slouží k výuce. Členům sděleno, že danou věc je 

zapotřebí s vedením projektu.  

 



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Ad. 3 Členové seznámeni s povinnými výstupy v rámci projektu. Vysvětlen 

institut místního lídra.  

 

Členové navrhují zařadit do seznamu místních lídrů: 

 

- Veronika Lukešová 

 

Ad. 4  Členové informováni, že dle informací bylo zjištěno, že město Kadaň od 

února spouští projekt Rodilý mluvčí do škol. Paní Lukešová sděluje, že v rámci 

programu English fokus lze domluvit návštěvu rodilého mluvčího ve škole. 

Bohužel si to však hradí žáci.  

 

Členové informováni, že začátkem února bude realizován zážitkový kurz první 

pomoci pro pedagogy se zaměřením na první pomoc poskytovaná dítěti. 

Sděleno, že kurz bude pro 25 účastníků. 

 

Členové dále informováni, že nově bude na každé pracovní skupině dohodnut 

termín další pracovní skupiny, aby tak byl dostatek času na zajištění 

vhodného hosta, případně semináře, který by na pracovní skupinu navazoval. 

S tímto zároveň byli členové vyzváni k podávání návrhů témat příp. lektorů o 

které by měli zájem. 

 

V závěru byli členové seznámeni s informací o nákupu nových pomůcek, které 

byly pořízeny v rámci projektu MAP4. Členové informováni, že z důvodu 

dlouhodobě nemoci paní Meniecové se mají se žádostmi o půjčky obracet na 

koordinátorku plánování paní Mgr. Kendereš. 

https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php  

 

Termín další PS Cizí jazyky domluven na 14.1.2024 v 14:30 hod. na ZŠ 

Na Podlesí. 

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a 

přínosné. 
 
 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

 

https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php

